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KOLARIN KUNTA, 2. ÄKÄSLOMPOLO 
  
Äkäslompolon asemakaavanlaajennus koskien kiinteistöä 273-
402-97-0 (Sivulanhaara ja katualue kiinteistöillä 273-402-56-14, 
273-402-25-129 ja 273-402-10-1) 
 
Valmisteluvaiheessa saapuneet lausunnot (4 kpl), mielipiteet (2 kpl) 
ja vastineet niihin. 
 
1. Tornionlaakson museo Kaavanlaatijan vastine 

 

 

 
 
Tavoitteet täsmennetään osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmaan. 
 
 
Todetaan. 
 
 
 
 
Suunnittelualue lähiympäristöineen 
on peitteistä mäntymetsää, jonka 
suojaisaan siimekseen on kaavoitet-
tavan alueen ulkopuoliset viisi asuin-
pihapiiriä sijoittunut. Alueella olevat 
rakennukset eivät muodosta tiivistä 
kylämäistä taajamakuvaa vaan ovat 
sijoittuneet luonnon ja maastonmuo-
tojen mukaisesti metsään. Kolmen 
pohjoisen asuinpihapiirin keskelle 
jää pieni aukea jota pihapiirit reunus-
tavat. Kaava-alueen tulevat ja kaa-
va-alueen koillispuolella olevat kaksi 
pihapiiriä muodostavat metsikköön 
sijoittuvaa rakentamista, joiden osal-
ta voidaan sallia kattomuodon osalta 
modernimpaa vaihtoehtoa (murrettu 
harjakatto) ilman kyläkuvan perintei-
sen ilmeen vähäistä suurempaa 
heikkenemistä. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitel-
maa täydennetään Tornionlaakson 
museon esittämällä tavalla. 

2. Lapin ELY-keskus Kaavanlaatijan vastine 

Lapin ELY-keskuksella ei ole kaavan valmisteluaineistosta lausutta-
vaa. 

Merkitään tiedoksi. 
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3. Lapin liitto Kaavanlaatijan vastine 

Lapin liitolla ei ole lausuttavaa Äkäslompolon asemakaavalaajennuk-
sen valmisteluaineistosta. 

Merkitään tiedoksi. 

4. Metsähallitus Kaavanlaatijan vastine 

Metsähallitus on tutustunut Äkäslompolon asemakaavan laajen-
nuksen (Sivulantien alue) valmisteluvaiheen aineistoon. Metsähal-
lituksella ei ole huomautettavaa aineistoon liittyen. 

Merkitään tiedoksi. 

 
MIELIPITEET 
1. Äkäslompolon Kyläyhdistys ry  Kaavanlaatijan vastine 

Valmisteluvaiheen kuuleminen 
 
Äkäslompolon kyläyhdistys ry pitää hyvänä, että kaava mahdollistaa 
nyt vakituisen rakentamisen alueelle. 
 
Kaava mahdollistaa kylän läheisyyden tiiviimmän rakentamisen. Kaa-
vaselostuksen mukaan alueen maisema ja ympäristö on otettu huo-
mioon kaavaratkaisussa. Selostuksesta ei kuitenkaan käy ilmi kuka 
ja miten alueen kasvillisuus on selvitetty ja arvotettu.  
 
 
 
 
Muutoin Äkäslompolon kyläyhdistys ry viittaa kaavan OAS-vaiheessa 
antamaansa lausuntoon. 
 

 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
Kaavalaajennus ei suhteellisen pie-
nen kokonsa ja volyyminsa vuoksi 
ole edellyttänyt luontoasioiden osalta 
erillisselvityksen laadintaa vaan kas-
villisuustiedot on haettu Laji.fi-tieto-
kannasta ja Ylläksen osayleiskaavan 
uudistamisen yhteydessä laaditusta 
luontoselvityksesta (Sweco 
8.9.2021, päivitetty 18.4.2023). 
OAS-vaiheen lausunnosta on annet-
tu vastine vireilletulovaiheen jälkeen 
(liite 4). 

2. Naapurikiinteistön omistaja Kaavanlaatijan vastine 

Suunniteltu asemakaava tulee laatia siten, että kiinteistölle nro 273-
402-56-14 johtava liittymä säilyy ja täten mahdollistaa kulun kysei-
selle kiinteistölle jatkossakin. 

Mielipiteen esittäjän kulkuyhteys ja 
liittymä Sivulanhaara-katualueelle 
säilyvät sellaisenaan. 

 
 
Rovaniemellä 17.11.2024 
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